13 Deus Abraham , & Deus Isaac , & Deus Jacob , Deus Patrum nostrorum , glorificavit filium suum Iesum , quem vos quidem tradidistis , & negastis ante faciem Pilati , judicante illo dimitti.

14 ¶ Vos autem sanctum & justum negastis , & a Matt. petistis virum homicidam donari vobis :

27. 20.

15 Auctorem vero vitæ interfecistis , quem Deus Marc. suscitavit à mortuis , cuius nos testes sumus.

15. 11.

16 Et in fide nominis ejus , hunc , quem vos vi. Lut. 23. distis , & nostis , confirmavit nomen ejus : & fides , 18. quæ per eum est , dedit integrum sanitatem istam in Ioan. conspectu omnium vestrum:

18. 40.

17 Et nunc fratres scio quia per ignorantiam fecistis , sicut & principes vestri.

18 Deus autem , quæ prenunciavit per os omnium prophetarum , pati Christum suum , sic implevit.

- 19 Poenitemini igitur , & convertimini , ut de-  
lealtur peccata vestra :
- 20 Ut cum venerint tempora refrigerii à con-  
spectu Domini , & misericordia eum , qui prædicatus est  
vobis , Iesum Christum ,
- 21 Quem oportet quidem cælum suscipere , us-  
que in tempora restitutionis omnium , quæ locutus  
est Deus per os sanctorum suorum à sæculo propheta-  
rum .
- b Deut.*
- 22 Moyses quidem dixit : *b* quoniam Proph-  
etam fuscitabit vobis Dominus Deus vester de fra-  
tribus vestris , tanquam me , ipsum audietis juxta  
omnia quæcumque locutus fuerit vobis .
- 18. 15.*
- 23 Erit autem : omnis anima , quæ non audierit  
Prophetam illum , exterminabitur de plebe .
- c Gen.*
- 24 Et omnes prophetæ à Samuel , & deinceps ,  
qui locuti sunt , annunciarerunt dies istos .
- 18. 3.*
- 25 Vobis primum Deus fuscitans Filium suum ,  
misit eum benedicentem vobis : ut convertat se  
unusquisque à nequitia sua .

## C A P V T I V .

Apostoli post reclusionem in custodia examinari de-  
claudarunt , ostendunt in solo Christo lapide an-  
gulari esse salutem , nec principibus contra Dei ius-  
sum obtulerant cessando à doctrina nominis Christi : dimisisti vero , O orantes , accipiunt signa dati  
Spiritus sancti : nullus ipsorum quidquam proprium  
habebat , sed suis divenditiis faciebat preium esse com-  
mune , sicut fecit Barnabas divendendo agro suo .

- 1 **L** Oquentibus autem illis ad populum , su-  
pervenierunt sacerdotes , & magistratus  
templi , & Sadducæi ,
- 2 Dolentes quod docerent populum , & annun-  
ciarent in Iesu resurrectionem ex mortuis :
- 3 Et injecerunt in eos manus , & posuerunt  
eos in custodiam in crastinum : erat enim iam  
vespera .
- 4 Multi autem eorum , qui audierant verbum ,  
crediderunt : & factus est numerus virorum quin-  
que millia .
- 5 Factum est autem in crastinum , ut congrega-  
rentur principes eorum , & seniores , & Scribæ in  
Ierusalem ;

6 Et Annas princeps sacerdotum , & Caiphas ,  
& Ioannes, & Alexander , & quotquot erant de ge-  
nere sacerdotali

7 Et statuentes eos in medio , interrogabant :  
In qua virtute , aut in quo nomine fecistiis hoc  
vos ?

8 Tunc repletus Spiritu sancto Petrus , dixit ad  
eos : Principes populi , & seniores audiite :

9 Si nos hodie dijudicunur in benefacto hominis  
infirmi , in quo iste salvus factus est ,

10 Notum sit omnibus vobis , & omni plebi  
Israel : quia in nomine Domini nostri Iesu Christi  
Nazareni , quem vos crucifixistis , quem Deus susci-  
tavit a mortuis , in hoc iste astat coram vobis fa-  
nus.

11 « Hic est lapis , qui reprobatus est a vobis a Psal.  
dificantibus , qui factus est in caput anguli : » 117.

12 Et non est in alio aliquo salus. Nec enim 22.  
aliud nomen est sub celo datum hominibus , in quo Matt. 21. 42.  
oporteat nos salvos fieri.

13 Videntes autem Petri constantiam & Ioannis , Marc.  
comperito quod homines essent sine litteris , & 12. 10.  
idiotae , admirabantur , & cognoscebat eos quo- Luc. 20.  
niam cum Iesu fuerant : » 17.

14 Hominem quoque videntes stantem cum eis , Isa. 28.  
qui curatus fuerat , nihil poterant contradicere. 16.

15 Inserunt autem eos foras extra concilium se- 1 Petr.  
dero ; & conferebant ad invicem , 2. 7.

16 Dicentes : quid faciemus hominibus istis ? Rom.  
quoniam quidem notum signum factum est per eos , 9. 33.  
omnibus habitantibus Ierusalem : manifestum est ,  
& non possumus negare.

17 Sed ne amplius divulgetur in populum , com-  
minemur eis , ne ultra loquantur in nomine hoc  
ulli hominum.

18 Et vocantes eos , denunciaverunt ne omnino  
loquerentur , neque docerent in nomine Iesu.

19 Petrus vero & Ioannes respondentes , dixerunt  
ad eos : Si justum est in conspectu Dei , vos potius  
audire quam Deum , judicate :

20 Non enim possumus quæ vidimus & audivis-  
mus non loqui.

21 At illi comminantes dimiserunt eos : non in-  
venientes quomodo punirent eos , propter populum ;  
quia omnes clarificabant id quod factum fuerat in  
eo quod acciderat.

22 Annorum enim erat amplius quadraginta  
homo , in quo factum fuerat signum istud sanitatis.

23 Dimisi autem venerunt ad suos : & annun-

lavaverunt eis, quanta ad eos principes sacerdotum & seniores dixissent.

24 Qui cum audirent, unanimiter levaverunt vocem ad Deum, & dixerunt: Domine, tu es qui fecisti cælum, & terram, mare, & omnia quæ in eis sunt:

*b Psal. 2, 1.* 25 Qui Spiritu sancto per os patris nostri David, pueri tui, dixisti: *b Quare* tremuerunt Gentes, & populi meditati sunt inania: